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Föregående protokoll 

Föregående protokoll från den 24 november gicks igenom och godkändes. 

 

Övriga frågor 

Frågan om fördelning av läkemedel till missbruksboenden kommer att hanteras 

mellan möten. 

 

Nytt från myndigheter och SKR 

Tillgången till kritiska läkemedel inom EU ska stärkas. EU:s ministerråd har antagit 

en politisk överenskommelse, en så kallad allmän riktlinje, för ett lagförslag som 

syftar till att säkerställa tillgången till kritiska läkemedel och öka EU:s 

motståndskraft vid hälsokriser. Lagförslaget benämns Critical Medicines Act 

(CMA).  

 
Tillgången till kritiska läkemedel ska stärkas inom EU - Regeringen.se 

 

Återrapportering TLVs regiondialog 

Den 24 oktober 2025 hölls en regiondialog om inflammatoriska led-, tarm- och 

hudsjukdomar. Under dialogen belystes utvecklingen av användning och 

läkemedelskostnader över tid. Flera antiinflammatoriska läkemedel ingår i 

läkemedelsförmånen, och flera har biosimilarer, vilket inom TNF hämmarområdet 

har bidragit till minskade priser trots ökad volym. Kostnaderna har ökat mest inom 

terapiområdet mag-tarm. Dupixent har flera godkända indikationer, men endast tre 

är subventionerade. Användningen varierar mellan regionerna.   

 

  

https://www.regeringen.se/pressmeddelanden/2025/12/tillgangen-till-kritiska-lakemedel-ska-starkas-inom-eu/


2 

2026-01-12 
  

  
    

 

 

 

2 

 

TLV: Internationell prisjämförelse 

TLV har analyserat svenska läkemedelspriser i jämförelse med 19 andra europeiska 

länder. För både patenterade och generiska läkemedel är de svenska priserna bland 

de lägsta, och priserna har sjunkit över tid. Den främsta förklaringen till att Sveriges 

relativa priser fortsätter att minska är den svenska kronans försvagning. 

 
Internationell prisjämförelse 2025 

 

TLV: Förslag förändringar för subvention och prissättning av läkemedel 

TLV föreslår förändringar i metoder och regelverk för subvention och prissättning 

av både nya och äldre läkemedel. Syftet är att förbättra möjligheterna för god 

tillgång till effektiva läkemedel och se till att samhällets kostnader för läkemedel är 

rimliga och hållbara över tid. 

 

Förslagen innebär att TLV i större utsträckning ska beakta patientantal och 

läkemedlets försäljningsvärde vid prissättning. Om ett läkemedel uppnår vissa 

nivåer av försäljningsvärde ska priset sänkas.    

 

Förändringsförslagen är nu ute på remiss, och synpunkter på förslagen ska ha 

inkommit till TLV senast den 20 februari 2026. 

 
TLV föreslår förändringar för subvention och prissättning av läkemedel - Tandvårds- och 

läkemedelsförmånsverket TLV 

 

Aktuellt inom vaccinområdet 

Folkhälsomyndigheten och SKR samarbetar inom en aktivitet i Nationella 

läkemedelsstrategin 2025 – ”Ordnad process för nya vacciner och 

rekommendationer”. Många nya vacciner förväntas introduceras framöver, vilket 

skapar behov av en mer strukturerad process för hur rekommendationer tas fram, 

exempelvis för att regionerna ska hinna med implementeringen. Vid workshops har 

hinder för en ordnad process identifierats. Bland de hinder som lyfts fram finns brist 

på samordning mellan myndigheter, skillnader i hälsoekonomiska analyser 

beroende på utförare samt att regioner kan fatta olika beslut vid olika tidpunkter. 

 

Merkostnadsersättning obesitasläkemedel 

SKR har i samarbete med Försäkringskassan utarbetat ett förtydligande av 

merkostnadsersättning för obesitasläkemedel som inte ingår i läkemedelsförmånen. 

De vanligaste orsakerna till avslag på ansökan om merkostnadsersättning är att 

patienten inte har prövat alla prioriterade behandlingar eller att eventuella 

kontraindikationer för de prioriterade behandlingarna inte har angivits. 

 
Utlåtande för merkostnadsersättning - Försäkringskassan 

 

TLV meddelade i december att beslutet om obesitasläkemedel Wegovy preliminärt 

skjuts upp till januari. 

 

https://www.tlv.se/download/18.7a82098919b2bdf50062220e/1766398722317/internationell_prisjamforelse_2025.pdf
https://www.tlv.se/press/nyheter/arkiv/2025-12-22-tlv-foreslar-forandringar-for-subvention-och-prissattning-av-lakemedel.html
https://www.tlv.se/press/nyheter/arkiv/2025-12-22-tlv-foreslar-forandringar-for-subvention-och-prissattning-av-lakemedel.html
https://www.forsakringskassan.se/halso-och-sjukvarden/funktionsnedsattning/utlatande-for-merkostnadsersattning
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MLF aktuellt 

Mellansvenskt Läkemedelsforum 2026 hålls i Örebro den 11–12 februari.  

Sista anmälningsdag är torsdag 15 januari. 

 
Mellansvenskt läkemedelsforum 2026 • Vårdgivare Region Örebro län 

 

Kommande möten 

LK-möten: 16/2, 16/3, 20/4, 25/5 

Lunchföreläsningar: 18/2, 25/3, 5/5 

 

 

Lena Ottosson Bixo Desirée Loikas 

Ordförande  Sekreterare 

https://vardgivare.regionorebrolan.se/sv/kalender/mellansvenskt-lakemedelsforum/

